БАШ ›ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТУБӘНГЕ ТАШЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452645, Түбәнге Ташлы ауылы, Победа урамы, 20

Тел.  2-51-49, факс 2-51-49,

E-mail:ntashss@yandex.ru
ИНН 0251000863, ОГРН 1060207005320
	[image: image1.jpg]

	  РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452645, с.Нижние Ташлы, ул. Победы, 20

Тел.  2-51-49, факс 2-51-49,

E-mail:ntashss@yandex.ru
ИНН 0251000863, ОГРН 1060207005320

КАРАР                                                       РЕШЕНИЕ

О переводе имущественных объектов, предназначенных                                       для водоснабжения села Верхние Ташлы, села Нижние Ташлы и

села Новоюзеево в безвозмездное пользование населению
     В соответствии с пунктом 3 статьи 14 ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131 ФЗ, в целях решения вопросов местного значения по водоснабжению населения, Совет сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

     РЕШИЛ:

1. Передать в  безвозмездное пользование водонапорные башни и водонапорные сети физическим лицам- жителям с. Нижние Ташлы, с.Верхние Ташлы, с.Новоюзеево.

2. Назначить ответственных лиц за целевое использование и сохранность переданных объектов, по обеспечению первичных мер по технике безопасности.

3. Обязать ответственных лиц ежемесячно представить отчет в оперативно-диспетчерское отделение РЭС об использованной электроэнергии.

4. В целях бесперебойного обеспечения населения питьевой водой не допускать дебиторской задолженности.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет                                            Г.С.Гарифуллина

с. Нижние Ташлы
«23» ноября 2012 года

№  186

                                               ПРОТОКОЛ

собрания жителей села Верхние Ташлы, села Нижние Ташлы и села Новоюзеево сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от 12 ноября 2012 года

Место проведения: СДК с. Нижние Ташлы

Председатель собрания: Гарифуллина Г.С.- глава сельского поселения

Секретарь собрания: Исмагилова Л.М.

Присутствуют: 98 жителей

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.Водоснабжение.

 СЛУШАЛИ:

Гарифуллину Г.С.- главу сельского поселения.

  Она ознакомила присутствующих с состоянием дел по водоснабжению села. На сегодняшний день- водопроводные сети и башни являются бесхозными. Администрацией сельского поселения для постановки на учет как бесхозного объекта проводится следующая работа: произвели изготовление кадастровых паспортов земельных участков под водообъекты, заказали технический план на водопроводные сети и водонапорные башни. Необходимы  время и затраты на оформление документации.

На сегодняшний день на основании решений собраний граждан сельского поселения ответственным за водопользование является Шайсултанов Т.С., который занимается ремонтом и обслуживанием водопроводных сетей и башен. Не вся часть населения по утвержденным на предыдущих собраниях тарифам оплачивает квитанции за воду. Вода нужна, необходимо содержать водоснабжение. Необходимо оплачивать за электроэнергию.

ВЫСТУПИЛИ:

-Шайсултанов Т.С. сделал отчет о проведенных работах.

-Исламова Р.Х.: постоянно вода необходима населению, во-первых по пожарной безопасности, во-вторых содержать школы, детский сад. Требуется постоянный ремонт колонок, случаются порывы, проблемы с водонапорными башнями. Шайсултанов Т.С. во время устраняет причины перебоев воды.

- Фаттахов Д.М.: установленный тариф небольшой, населению необходимо платить за воду, содержать водоснабжение, платить за электроэнергию. Я предлагаю оставить тариф в таком же размере и оплачивать всеми жителями.

Исходя из выше изложенного, собрание решило:

1. Оставить ответственным за водопользование (обеспечение водой, оплата электроэнергии) Шайсултанова Т.С.

2. Продолжить оплачивать за воду по квитанции через почту по тарифу

за домашний водопровод: взрослым- 75 рублей, детям- 35 рублей;

с уличных колонок: взрослым- 45 рублей, детям-30 рублей.

Председатель собрания:
Г.С.Гарифуллина

Секретарь собрания:
Исмагилова Л.М.